ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 марта 2011 года № 215рп

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче из государственной собственности
в муниципальную собственность жилых домов,

расположенных в городе Бендеры по улице Железнодорожная, дом 8;
улице Железнодорожная, дом 10; улице Бендерского Восстания, дом 52;
улице 50 лет ВЛКСМ, дом 13; общежития по улице Шимкова, дом 50

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской

Молдавской Республики, в целях реализации пункта 5 статьи 18, пункта 2
статьи 31 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 25 июля
2003 года № 313-ЗИД-III «О разгосударствлении и приватизации» (САЗ 03-30)
Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса

ОАО «Бендерский опытно-экспериментальный ремонтный завод»
в муниципальную собственность города Бендеры жилые дома, расположенные
в городе Бендеры по улице Железнодорожная, дом 8; улице Железнодорожная,
дом 10; улице Бендерского Восстания, дом 52, улице 50 лет ВЛКСМ, дом 13;
общежитие по улице Шимкова, дом 50.

2. Рекомендовать Президенту Приднестровской Молдавской Республики

изыскать источник выделения денежных средств, в том числе и за счет средств,
полученных от приватизации вышеназванной организации, на приведение
объектов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в состояние,
отвечающее нормативно-техническим требованиям.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ    ЗАПИСКА

 к проекту Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики «О  безвозмездной передаче из государственной собственности в
муниципальную собственность жилых домов, расположенных в  г. Бендеры по          ул.
Железнодорожная, д. 8, ул. Железнодорожная,  д. 10, ул. Бендерского    Восстания, д. 52,
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 13, общежития по ул. Шимкова, д. 50»
        а) Настоящий проект Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики «О безвозмездной передаче из государственной собственности в
муниципальную собственность жилых домов, расположенных в  г. Бендеры по                   ул.
Железнодорожная, д. 8, ул. Железнодорожная,  д. 10, ул. Бендерского    Восстания,        д. 52,
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 13, общежития по ул. Шимкова, д. 50» разработан с целью исполнения
пункта 5 статьи 18, пункта 2 статьи 31 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики от
25 июля 2003 года № 313-ЗИД-111 «О разгосударствлении и приватизации» (САЗ 03-30).
Вышеуказанный жилищный фонд числится на балансе ОАО «Бендерский опытно-
экспериментальный ремонтный завод», находящегося в стадии приватизации (100 %
государственного пакета  акций  подлежит продаже).

          б) В сфере правового регулирования  данного вопроса в настоящее время действует:
-  Гражданский Кодекс Приднестровской  Молдавской Республики;
-  Закон Приднестровской  Молдавской  Республики от 25 июля 2003 года № 313-ЗИД-111
«О разгосударствлении и приватизации» (САЗ 03-30);
- Приказ № 5 Министерства юстиции Приднестровской  Молдавской Республики от           9
января 2001 года «Об утверждении Временной инструкции «О порядке передачи имущества
государственной и муниципальной форм собственности одного хозяйствующего субъекта
другому хозяйствующему субъекту».
          В связи с тем, что  государственный жилищный фонд, находящийся на балансе  ОАО
«Бендерский опытно-экспериментальный ремонтный завод», не соответствует нормативно-
техническим требованиям, средства на приведение его в состояние, отвечающее нормативно-
техническим требованиям, должны быть выделены из республиканского бюджета, в том
числе из средств, полученных от приватизации вышеназванной организации, на основании
разработанной и утвержденной сметной документации.
      в)  Принятие данного проекта  Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики не требует внесения изменений и дополнений в иные правовые
акты.
     г)  Принятие данного проекта  Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики не потребует принятия отдельного акта о вступлении в силу
данного нормативного акта.
    д) Для реализации данного проекта Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики  потребуются дополнительные материальные затраты (согласно
утвержденной сметной документации стоимость затрат на осуществление ремонтно-
восстановительных работ составляет 2 млн. 27 тыс. 190 рублей).
    е)  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования.

Глава государственной администрации
города Бендеры                                                                                                           В.В. Когут